

Промежуточный консолидированный отчет
О Финансовом состоянии
31 Декабрь 2015г
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

НАИМЕНОВАНИЕ	Примечания	Отчетный период	Конец предыдущего года
Активы			
Денежные средства и остатки в ЦБ РА	14	46,029,188	27,841,421
Торговые ценные бумаги	15	207,592	-
Требования к финансовым институтам	16	9,302,649	7,412,250
Производные инструменты	17	-	-
Кредиты и прочие займы клиентам	18	83,998,085	92,888,015
Финансовые активы предназначенные для продажи	19	4,828,885	1,943,118
Ценные бумаги по РЕПО соглашениям	28	5,484,221	6,707,452
Основные средства	20	7,321,034	7,297,407
Нематериальные активы	21	187,008	253,290
Активы для продажи	22	2,350,780	2,329,501
Отсроченные налоговые активы	13		-
Предоплата налогов на прибыль		237,793	-
Прочие активы	23	1,046,677	961,455
Всего Активы		160,993,913	147,633,910
Обязательства и Капитал			
Обязательства			
Обязательства по отношению к финансовым институтам	24	19,828,633	21,466,662
Производные финансовые обязательства	17	14,495	180,645
Коммерческие обязательства	25	-	786,549
Обязательства перед клиентами	26	108,927,994	92,435,546
Обязательства на налогов на прибыль		-	125,931
Отсроченные налоговые обязательства	13	1,515,701	1,358,887
Прочие обязательства	27	562,355	502,851
Субординированные займы	28	7,430,709	8,272,556
Всего обязательства		138,279,886	125,129,627
Капитал			
Уставной фонд	31	7,002,033	7,002,033
Эмиссионная прибыль		63,233	63,233
Главный резервный фонд		1,005,996	844,898
Прочие резервы, в том числе ценные бумаги		345,239	347,391
Здания		3,929,664	3,978,488
Нераспределенная прибыль		10,367,861	10,268,240
Всего капитал		22,714,026	22,504,283
Всего обязательства и капитал		160,993,913	147,633,910

М.П

Исполнительный директор

Т. Давтян

Главный бухгалтер

Г. Арутюнян

**Промежуточный консолидированный отчет
О всеобъемлющих финансовых результатах (Форма 6 а)
31 Декабрь 2015г
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1**

(тыс. драм)

Наименование	Примечания	01.10.15-31.12.15	01.01.15-31.12.15	01.10.14-31.12.14	01.01.14-31.12.14
Процентные доходы	6	3,326,367	13,458,001	3,348,212	12,605,148
Процентные расходы	6	(1,716,446)	(6,961,726)	(1,586,127)	(6,274,958)
Чистые процентные доходы		1,609,921	6,496,275	1,762,085	6,330,190
Доходы в виде комиссионных и прочих выплат	7	488,366	1,887,676	463,886	1,676,155
Расходы в виде комиссионных и прочих выплат	7	(178,675)	(656,310)	(142,577)	(536,449)
Чистые комиссионные и прочие выплаты		309,691	1,231,366	321,309	1,139,706
Доходы от дивидендов	9	1,075	4,133	834	2,810
Чистый доход от торговых операций	8	323,580	696,282	1,271,039	1,877,305
Прочие операционные доходы	9	234,818	900,075	230,332	595,989
Операционный доход		2,479,085	9,328,131	3,585,599	9,946,000
Чистые отчисления резервам	10	(629,554)	(2,183,667)	(1,790,442)	(1,697,589)
Общие и административные расходы	11,20,21	(1,689,232)	(5,989,515)	(1,464,334)	(5,654,578)
Прочие операционные расходы	12	(64,529)	(223,940)	(78,783)	(225,638)
Чистая прибыль / убыток от инвестиции в контролируемые единицы <input type="checkbox"/>					
Прибыль / (убыток) до налогообложения		95,771	931,009	252,040	2,368,195
Налог на прибыль	13	(22,031)	(203,034)	162,890	(305,694)
Прибыль текущего периода		73,740	727,975	414,930	2,062,501
В том числе					
Акции головной организации					
Акции миноритарных акционеров					

Исполнительный директор
М.П

Т. Давтян

Главный бухгалтер

Г.Арутюнян

**Промежуточный консолидированный отчет
О всеобъемлющих финансовых результатах (Форма 6 б)
31 Декабрь 2015г
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1**

(тыс. драм)

Наименование	Примечания	01.10.15-31.12.15	01.01.15-31.12.15	01.10.14-31.12.14	01.01.14-31.12.14
Прочий совокупный доход					
Разница после переоценки международных валютных операций					
Переоценка финансовых активов имеющих в наличии для продажи		71,013	(2,689)	(522,238)	(589,602)
Хеджирование денежных средств		-		-	
Доходы от переоценки не текущих активов		-		-	
Совокупный доход на налог на прибыль		31,964	46,704	104,447	117,920
Прочие консолидированные доходы после налогообложения		102,977	44,015	(417,791)	(471,682)
Прочие всеобъемлющие доходы		176,717	771,990	(2,861)	1,590,819
В том числе					
Акции головной организации					
Акции миноритарных акционеров					

М.П. _____ Исполнительный директор _____ Т. Давтян
 _____ Главный бухгалтер _____ Г.Арутюнян

(тыс. драм)

Наименование элементов собственного капитала	Уставной капитал	Эмиссионный доход	Главный резерв	Резервный фонд переоценки финансовых	Резервный фонд переоценки основных	Накопленная прибыль (убыток)	Итого
Остаток на 1 января 2014 г.	4,860,033	63,233	780,365	819,073	4,054,481	8,480,299	19,057,483
Прибыль текущего периода						2,062,501	2,062,501
Увеличение уставного капитала	2,142,000						2,142,000
Другие элементы внутреннего движения капитала			64,533			(64,533)	0
Выплаченные дивиденды						(286,020)	(286,020)
Прочий совокупный доход							0
Корректировка резерва переоценки по амортизации основных средств					(75,993)	75,993	0
Переоценка основных средств							0
Чистый нерезализованный убыток от изменения реальной стоимости				(574,325)			(574,325)
Чистый убыток от финансовых активов, предназначенных к продаже				(15,277)			(15,277)
Налог на прибыль, связанных с компонентами прочего совокупного дохода				117,920			117,920
Прочие всеобъемлющие доходы	0	0	0	(471,682)	(75,993)	75,993	(471,682)
Остаток на соответствующий промежуточный период предыдущего финансового года 31.12.14	7,002,033	63,233	844,898	347,391	3,978,488	10,268,240	22,504,282
Остаток на начало финансового года 01.01.2015	7,002,033	63,233	844,898	347,391	3,978,488	10,268,240	22,504,282
Прибыль текущего периода						727,975	727,975
Инвестиции в капитал или другие увеличения уставного капитала							0
Другие элементы внутреннего движения капитала			161,098			(161,098)	0
Выплаченные дивиденды акционерам						(562,246)	(562,246)
Прочие всеобъемлющие доходы							0
Корректировка резерва переоценки по амортизации основных средств					(94,990)	94,990	0
Переоценка основных средств							0
Чистая нерезализованная прибыль от изменения реальной стоимости				38,208			38,208
Чистые убытки от реальной стоимости активов предназначенных для продажи				(40,897)			(40,897)
Налог на прибыль, связанных с компонентами прочего совокупного дохода				538	46,166		46,704
Совокупный доход за промежуточный период	0	0	0	(2,151)	(48,824)	94,990	44,015
Остаток на конец промежуточного периода 31.12.15	7,002,033	63,233	1,005,996	345,239	3,929,664	10,367,861	22,714,026

М.П. _____
Исполнительный директор

Т. Давтян

Главный бухгалтер

Г.Арутюнян

31 Декабрь 2015г
ЗАО "Конверс Банк" г. Ереван, В. Саргсян 26/1

(тыс. драм)

НАИМЕНОВАНИЕ	Отчетный период	Предыдущий период
1. Потоки (чистые) денежных средств от операционной деятельности		
Полученные проценты	13,120,061	12,124,965
Выплаченные проценты	(7,109,396)	(6,090,661)
Полученная комиссия	2,173,840	1,676,155
Выплаченная комиссия	(656,310)	(536,449)
Чистая прибыль/убыток от финансовых активов измеряемых реальной стоимостью и финансовых активов предназначенных для продажи	1,141	(115,043)
Чистая прибыль(убыток) от валютных операций	1,080,236	1,128,306
Восстановление по ранее списанным активам	1,150,888	-
Полученные прочие доходы	746,407	536,889
Выплаченная зарплата и прочие выплаты, приравненные к ней	(3,008,119)	(2,977,136)
Выплаченные прочие расходы	(2,269,406)	(2,127,008)
Уменьшение (увеличение) операционных активов	3,830,876	(9,449,721)
Средства размещенные в ЦБ РА	(200,000)	-
Драгоценные металлы	(205,335)	(174,489)
Торговые ценные бумаги	(207,592)	278,153
Производные инструменты	5,829	-
Средства размещенные в банках и финансовых организациях	(2,228,559)	(3,862,376)
Кредиты клиентам	7,184,104	(5,871,449)
Прочие активы	(517,571)	180,440
(Уменьшение) увеличение операционных обязательств	12,776,333	4,357,644
Депозиты и средства банков и других финансовых организаций	(2,446,906)	(8,151,870)
Депозиты и банковские счета клиентов	17,174,185	5,291,054
Торговые обязательства	(1,953,982)	7,253,980
Прочие обязательства	3,036	(35,520)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности, до налогообложения	21,836,551	(1,472,059)
Выплаченный налог на прибыль	(273,000)	(182,600)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	21,563,551	(1,654,659)
2. Потоки (чистые) денежных средств от инвестиционной деятельности		
Купля/продажа инвестиционных ценных бумаг	(1,695,084)	(626,991)
Полученные дивиденды	3,808	
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(433,315)	(763,621)
Отчуждение основных средств и нематериальных активов	-	2,631
Чистые денежные средства от инвестиционной деятельности	(2,124,591)	(1,387,981)
Чистый прирост/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		
Увеличение уставного капитала	-	2,142,000
Кредиты, полученные от финансовых организаций	(210,199)	7,628,780
Погашение выпущенных долговых ценных бумаг	-	-
Дивиденды, выплаченные акционерам	(562,246)	(286,020)
Чистый денежный поток от финансовой деятельности	(772,445)	9,484,760
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	18,666,515	6,442,120
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	27,841,421	21,103,554
Влияние изменений курса валют на денежные средства и их эквиваленты	(478,748)	295,747
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	46,029,188	27,841,421

М.П

Исполнительный директор _____

Т. Давтян

Главный бухгалтер _____

Г.Арутюнян